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MOSTLY UNSUNG 
MILITARY HISTORY RESEARCH AND 

PUBLICATIONS 
SUMMER 2019 

 

Welcome to the Summer catalogue from Mostly Unsung Military History Research 
and Publications. (ABN 28 031 740 832). Please direct enquiries to Mostly Unsung, Box 
7020, Brighton, Victoria, Australia, 3186. The telephone number is (613) 59715565 and 
the e-mail is milhis@alphalink.com.au   

Please include appropriate postage with orders or, you may reserve any desired 
lots. Goods will be sent to established customers with invoice including GST. Please 
advise if you would prefer this catalogue sent by e-Mail, or indeed not at all. You can also 
visit us at our recently revamped website at www.mostlyunsung.com.au. 

Research into Australian and British Commonwealth Military History can be 
undertaken. For Australian service personnel, the standard charge for a report to providing 
all biographical, service, medals, battles, etc details is $50. Rates for other research can 
be advised on request. Most tasks can be completed within two weeks.  

Mostly Unsung continues to locate and develop new resources for researching 
military history. Recent examples include White Russian Awards World War One; French 
Medaille Militaire recipients World War One; Infantry Group roll for the Australian 
Parliament House opening 1927; 34th Australian Works Company records World War Two, 
honour roll for the airborne landings at Arnhem and the General Service Medal clasp S. E. 
Asia 1945-46 medal rolls.  

Our Boer War holdings are still without equal and include computerised medal and 
clasp entitlements for Australian Contingents to the Boer War 1899-1902 (with 1000 more 
than listed in Murray’s); plus all medal rolls and service papers for most Irregular units, etc. 

Neil and Sylvie Smith will again be researching at The National Archives, the 
National Army Museum, London Metropolitan Archives and Imperial War Museum in 
London in August 2020. Your research tasks are welcome. 

 
RESEARCHER’S NOTICEBOARD 

 

Nominal rolls are notorious for being incomplete or inaccurate. Certainly, at Mostly 
Unsung, it seems to be a never-ending task to compile or correct nominal rolls for all 
periods of Australia’s rich military heritage. The advent of a paperless environment 
promises to exacerbate the problem. For instance, gone are the days of embarkation rolls 
being carefully compiled as men embark for overseas. But we must continue to work 
towards improving all such information if real recognition of individual service is desired. A 
case in point is the Vietnam Nominal Roll. Publicly available records reveal that the 
following men served in that conflict but are not included on the official roll: 

Black M R LCpl 55585. Ship’s staff 28th October to 18th December 1972. 
Condell D R Gnr 5719227. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Fargetta G LBdr 3802617. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Gorman P L Gnr 221445. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Hucker M C Pte 3801592. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Pike R A 2799160. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Shorten P H LBdr 2798795. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Thompson R T Spr 62205. Ship’s staff 2nd October to 18th December 1972. 
Other men, who are on the roll, but who have only partial service reflected include: 
Dawes A J Cpl 217850. 12th Field Regiment two tours. 
James D P Pte 218330. A tour with 7th Battalion, The Royal Australian Regiment. 
Thompson, B K Pte 2251460. A tour with 6th and 7th Battalions, RAR. 

mailto:milhis@alphalink.com.au
http://www.mostlyunsung.com.au/
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MOSTLY UNSUNG 
MILITARY HISTORY RESEARCH AND PUBLICATIONS 

SUMMER 2019  
SECTION 1: MOSTLY UNSUNG AND OTHER PUBLICATIONS 

 

New Material 
Compiled by Neil C Smith, published in A4, card cover unless otherwise stated. 

 

No Title and Description Price 

100 The Buffs (East Kent Regiment of Foot). Nominal roll of the Australian garrison 
1822-1827. 2017. 

$11 

101 The Frontier Light Horse in the Anglo-Zulu War 1879. A gripping history and 
detailed analysis of those who served. Described as a feat of research with new 
medal material matters. Cameron Simpson, Cape Town 2018. Card cover. 307 
pages, index, notes, coloured maps and many photographs.  

$50 

102 A Tight Corner. The Battle of Magersfontein 17 September 1901. The one-hour 
battle when the Burghers overran the 17th Lancers’ camp. With maps, illustrations, 
index and detailed biographies of both Burghers and Lancers. Cameron Simpson 
and Max Fahler, Cape Town 2018. Card cover, 235 pages.  

$50 

103 3rd South Australian Imperial Bushmen Contingent. Boer War 1899-1902. 
Nominal roll. Includes fatal casualty and POW details. 

$11 

104 5/6th South Australian Bushmen Contingent. Boer War 1899-1902. Nominal 
roll. Includes fatal casualty details. 

$11 

105 Edward VII Coronation Medal 1902: Australian Recipients. Medal Roll. 
Recipients listed alphabetically. 

$11 

106 Saving Souls on the Delhi. Royal Navy recipients of the Gallantry in Saving Life 
at Sea medal for the rescue of passengers from the SS Delhi 1911. 2019. 

$11 

107 The Tent Painters. The story of Australia’s Tent Colouration Units in World War 
plus complete detailed nominal with other often notable service etc. 2019. 

$16.50 

108 2/48th Infantry Battalion. Nominal roll of honours, awards and fatal casualties 
listed alphabetically. 2019. 

$11 

109 Vietnam: An Epic Tragedy 1945-1975. A blend of political and military narrative 
with heart stopping personal experiences by leading historian Sir Max Hastings, 
London 2018. Includes an Australian perspective by Neil Smith, AM. Hard cover 
with jacket, 896 pages index, notes, strongly illustrated etc. 

$50 

 

PREVIOUSLY PUBLISHED MOSTLY UNSUNG MATERIAL 
Pre-World War One 

 

110 Soldiers Bleed Too. The Redcoats at the Eureka Stockade 1854. With detail 
of over 300 men from the 12th and 40th Regiments. N Smith 2004. A5 card cover. 

$16.50 

111 Victoria And Australia’s First War. The Australian crew of the Victoria and the 
1860-61 New Zealand campaign. Foot notes, index and bibliography. 64 pages. 

$22 

112 Finding family Redcoats. Tracing your British military ancestors in Australia. A 
concise history and guide to researching the British garrison in Australia 1788-
1870. Card cover, 53 pages, index. N C Smith 2013 through Unlock the Past. 

$16.50 

113 Waitara Casualty List. Maori War 1860. Notes and alphabetical list of 40th 
Regiment and Royal Naval Brigade casualties with some remarks.  

$11 

114 Mariners and Maoris. British and Australian sailors in the New Zealand wars. A 
history and medal issues with remarks such as ship served on and casualties. 

$22 

115 The Featherbed Soldiers. The New South Wales Lancers in the Boer War 1899-
1902. Melbourne 2001. The most comprehensive study yet of the subject. 

$30 

116 First Australian Horse. A short history and detailed nominal roll with medals, 
personal info and lots of remarks. 2003. Other contingents available.  

$11 

117 Australians and the Cape Medical Staff Corps. Boer War 1899-1902. Notes 
and full roll plus expanded biographical etc roll for Australians in the unit. 2009. 

$11 
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World War One 
 

200 Australia’s Bluejackets in German New Guinea 1914. The sailors of the 
Australian Naval and Military Expeditionary Force to German New Guinea made 
an indelible mark on Australia’s rich military history. They were the first to fight 
and die in the Great War. They can boast the first bayonet charge, first 
decorations and much more. At last, their story can be told and they are all finally 
identified in detail in this work. 68 pages, glossy cover, saddle stitched. 2016. 

$25 

201 Tropical Force Veterans of the 1st Australian Imperial Force 1914-1921. 
Identifies in detail over 1600 men plus notes. 2003. 

$16.50 

202 Men of the Ballarat. The sinking of the Australian Imperial Force Troopship 
Ballarat on 25th April 1917. A short history with detailed nominal roll. 2007. 

$16.50 

203 British Issues of the Silver War Badge to the AIF 1914-1918. Listed  
alphabetically with regimental details and badge number. From British records. 

$16.50 

204 Australians with American Forces World War One 1914-1918. Notes and an 
alphabetical and detailed listing of about 2000 men. 2008.  

$16.50 

205 An Australian in Tsingtao. The Kiao-Chau campaign against the Germans in 
China with the inevitable Australian detailed. All casualties and awards. 2015.  

$11 

206 Units and Formations of the AIF serving Abroad 1918. Lists all units in 
England, Europe and Middle East before the Armistice. 

$11 

207 12th Light Trench Mortar Battery, Australian Imperial Force. World War One. 
Alphabetical nominal Roll. 

$11 

208 Australians with Syren and Elope Forces: Russia 1918-19. A short history 
and time line of both forces with detailed Officer List for Syren Force and Officers 
and Australians with Elope Force. 2018. 

$11 

209 Australian Prisoners of War, World War One, Australian Flying Corps. POW 
List 122. Lists all POWs alphabetically with place of capture, fate etc. Also, with 
explanatory notes and the extent of the POW experience, eg, none located for 
the 41st and 60th Battalion. Similar available for all major units and corps, ie, 
Artillery, Machine Gun units, Engineers, Railway Operating Companies, 
Tunnelers, Pioneer Battalions, Service Corps, Australian Flying Corps, Light 
Horse, Imperial Camel Corps and even the Australian Naval and Military 
Expeditionary Force to German New Guinea. Each unit or corps. 

$11 

210 The War Worker Chemists of Australia: World War One. A detailed listing and 
notes on the 106 Australian chemists who served as War Workers. 2013. 

$11 

211 Australasians Captured by the Raider Wolf. An examination of the German 
raider’s operations near Australia circa 1917 plus detailed listing of those 
captured, including the only two Australian female Prisoners of War in World War 
One. 2006. 

$22 

212 What’s In A Name. Aliases of the Australian Military Forces 1914-1919. The 
ground-breaker on the subject which identifies many thousands of the estimated 
15,000 soldiers who used a sobriquet or assumed name and make life difficult for 
today’s researchers. Includes numerous examples and clues on identifying that 
elusive Digger. 1995. 

$27.50 

213 Women’s Royal Navy Service. World War One. Medal Roll. A short history of 
the ‘Jennie’s with the inevitable Australian connection. 2008. 

$11 

214 War Graves in Western Australia. A detailed alphabetical listing as at 1931 
including regimental details, address, cause of death, etc. 1994.  

$11 

215 Under Friendly Flags. Australians Who Served In The Land, Sea and Air Forces 
of Allied Nations in World War One. Another ground-breaker with a detailed 
listing of over 12,000 of the estimated 50,000 who so served with heaps of clues 
to find more. A useful tool for finding that missing World War One Digger. 1998. 

$38.50 

216 Australia’s Odin Class Submariners. A brief history of this short chapter in 
Australia’s submarine experience circa 1929 with detailed rolls. 2019. 

$16.50 
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World War Two 
 

300 Men of the 15th Field Ambulance World War Two. A short history with detailed 
chronology and alphabetical roll of all personnel with casualties, honours, 
awards, etc listed. 2005. 

$16.50 

301 Worth A Mention. All 6200 members of the Australian Military Forces Mentioned 
in Despatches 1939-45 listed. 1994. A quality hard case book in blue cloth. 

$60 

302 They Came Unseen: The Men and Women of Z Special Unit. An outline 
history of the Allied Intelligence Bureau in World War Two, with all operations 
summarised. Surviving award citations with great detail of over 2400 Z Special 
personnel. Index, photos, maps, etc. 271 pages hard cover. 2010.  

$50 

303 Tid-Apa. The History of the 4th Anti Tank Regiment in World War Two. 1992. 
Hard cover with jacket. Includes full rolls, photographs and index. 

$35 

304 Kokoda Track Casualties. An outline history of Australian involvement in the 
campaign with unit and alphabetical list of all casualties. 2nd edition 2019 

$22 

305 Up the Track on Horseback. The history and men of the 1st Australian Pack 
Transport Company New Guinea World War Two. 2019. 

$16.50 

306 Chemical Warfare Personnel. Australian Military Forces World War Two. A 
detailed alphabetical listing of those men and women employed in the three main 
CW units with supporting notes, chronology etc. 2012. 

$11 

307 Casualty Code Indicators. Australian Military Force World War Two codes for 
personnel occurrences. For instance, Benda – amputation both arms; Cadno – 
delete all reference and Despo – Missing believed wounded.  

$11 

308 Australians in the Royal Air Force taken by the Japanese World War Two. 
An alphabetical nominal roll with much service etc detail. Most of these Prisoners 
of War are not recorded in Australian records. 2017. 

$11 

309 Australian Military Force Units north of Katherine World War Two. 
Alphabetical listing of units, often with dates etc. Useful for assessing whether 
unit personnel might qualify for the Defence Medal. 

$11 

310 Australian Imperial Force Escapees from Singapore January/February 1942. 
A detailed listing with commentary gathered from various official records. 1992. 

$11 

311 Men of the 8th Division Ammunition Sub Park. A full history and detailed listing 
of all members, most of whom became Prisoners of War in Malaya with service, 
honours, casualties, and sickness while POWs etc. 2008.   

$22 

312 World War Two Casualty List. 2/7th Infantry Battalion. Showing all fatal and 
non-fatal casualties. Other units available. 

$11 

313 2nd Cavalry Division: Australian Army Service Corps. World War Two nominal 
roll with explanatory notes, organisation etc. 2007. 

$11 

314 Kalgoorlie, Cairo and Beyond. Campaigning with the Anti Tankers in the Middle 
East. G B Pritchard Perth 2002, edited by Neil Smith. The author was wounded at 
Tobruk and El Alamein and gives us a gripping, perceptive account of active 
service with the 24th Anti-Tank Company and 2/3rd Anti-Tank Regiment. Includes 
casualty lists. Printed with coloured cover, photos etc. New but shop soiled. 

$16.50 

315 Royal Australian Air Force Honours and Awards for World War two. The 
Landing Beaches. A short history with detailed listing of 4560 recipients of 
awards ranging from a Commendation to the Victoria Cross. 1996. 

$44 

316 Sainte-Mere-Eglise. D Day for the US Paras. Yann Magdelaine, France April 
2018. Brilliant coverage of the 82nd and 101st Airborne Division operations in 
support of D Day near Utah Beach and Cotentin. Much coloured photography. 

$11 

317 The Australian Army Labour Service. A brief history of the World War Two 
service and its over 40 plus Works, Labour and Employment Companies. 
Appended are occurrence/location/movement details on each unit; casualties, 
establishments and honours. Truly unique information. 2006. 

$22 

318 Loyal Service Medallion Papua New Guinea World War Two. A list of 
recipients by medallion number (1 to 297), with short address, etc. 

$11 
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Post-World War Two 
 

400 Disarming the Menace: Australian Soldiers with the British Commonwealth 
Occupation Force Japan 1946-52. A short history and detailed roll of 20,000 
soldiers. Unique as there is no other visibility of these soldiers. Hard cover, 263 
pages, time-line, coloured appendices, photos and index. N C Smith 2012. 

$60 

401 British Commonwealth Occupation Forces Australian Army Location 
Statements. Includes location and notes. 

$11 

402 Royal Visit 1954: Car Company Medallion Recipients. Notes and listing of all 
42 Royal Australian Army Service Corps recipients. 2003. 

$11 

403 1/65 National Service Intake 2nd Recruit Training Battalion, Puckapunyal. 
Nominal roll. Includes platoon. 

$11 

404 Nothing Short of War. With the Australian Army in Borneo 1962-66. N.C. Smith, 
Melbourne 1999. Australians in Indonesian Confrontation. 200 pages, hard cover 
with jacket, index, photographs etc plus detailed nominal rolls including 
casualties, honours and other significant service. Again, unique. Shop soiled $30. 

$40 

405 Mostly Unsung: Australia and the Commonwealth in the Malaya Emergency 
1948-1960. A history and full alphabetical nominal roll for all Australian Army 
personnel. Includes honours and awards, casualties and some other service. 
Unique as there is no other visibility of these soldiers. 1989. 

$22 

406 Naval General Service Medal with bar Minesweeping 1945-51. Royal 
Australian Navy Medal Roll.  

$11 

407 Airfield Construction Squadrons. An outline history of these RAAF units from 
World War Two through to the 1970s in some instances. Includes all movements, 
detachments, locations and dates recorded. 2003. Other units available. 

$11 

408 Purple with a Green Stripe. Australian Army recipients of the General Service 
Medal 1918-1964. Covers nine campaigns from Kurdistan to Brunei. Another 
ground breaker with rolls. Card cover. Rarely seen. Signed. One only.  

$55 

409 Australian Army National Service Fatalities 1965-1973. A study and detailed 
listing of those who died whilst serving from a range of reasons including training 
and vehicle accidents in Australia and elsewhere. Unique information.  

$22 

410 Operation Crimp: With the Australian Army on the Malay Peninsula 1964-65. 
Australian operations on Singapore and the Malay Peninsula during Indonesian 
Confrontation with detailed listing of Army personnel who qualified for the 
General Service Medal 1962 with clasp Malay Peninsula. Again, unique. 

$22 

411 8th Battalion, The Royal Australian Regiment. All fatal and non-fatal battle plus 
non-battle casualties incurred in South Vietnam. Regulars and conscripts 
identified. Other units available. 

$11 

412 Ebony 55. The Men of Australia’s 1st Psychological Operations Unit Vietnam 
1970-71. A short history with detailed roll showing all other service etc. 2019. 

$11 

413 Commonwealth Monitoring Force, Rhodesia 1979-1980. Notes and Australian 
nominal roll.  

$11 

414 Australian Defence Force Recipients of the 1977 Silver Jubilee Medal. 
Nominal roll. 

 $11 

 

General 
 

500 Military Research: Getting the most out of your Digger’s military records. 
Neil Smith 2018. An Unlock the Past Handy Guide. A4 quality heavy card 4 sides, 
coloured, concise, packed full of key facts and clear info for ready reference. 

$11 

501 That Elusive Digger: tracing your Australian military ancestors. N C Smith 
2013. Published by Unlock the Past. Card cover 56 pages. Index. A 
comprehensive and concise guide to Australian military history with a glimpse of 
where and what to look for when researching military ancestors 1788 to today. 

$16.50 

502 Why Was He Discharged? Introductory notes and tables of the reasons for 
discharge often found on personnel dossiers by genealogists. 

$11 
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SECTION 2: OUT OF PRINT, NEW AND USED PUBLICATIONS 
Pre-World War One 

 

600 Battle Royal. The Wars of Lancaster and York 1440-1462. Hugh Bicheno, 
London 2015, Index etc. As new. Real Game of Thrones stuff. Gripping read.  

$11 

601 The Rehearsal: Australians at war in the Sudan 1885. K S Inglis, Sydney 1985. 
The must have reference on the subject. Hard cover, jacket, index, notes, photos 
and maps. 176 pages. 

$25 

602 The Army in Australia 1840-50. M Austin, Canberra 1979. Hard cover with 
jacket. A sound history supported by appendices on regiments, ships, strengths, 
locations, biographies, index, notes and illustrations. 290 pages. 

$33 

603 ARMS & Aesculapius. Military medicine in Pre-Federation Queensland. Col John 
Pearn, Brisbane 1996. A history, technical aspects, uniforms, biographical rolls 
and more. Very scarce. Hard cover with jacket. 235 pages. As new. 

$38.50 

604 Arms in the Service of Queensland 1859-1901. J S Robinson, Brisbane 1997. 
Rarely seen. An excellent mix of historical and technical input. Hard cover with 
jacket as new. Index and appendices.  

$33 

605 The Recollections of Rifleman Harris. C Hibbert London 1997. Riveting 
recollections of a 95th Regiment man in the Peninsula Wars. Card cover. Index. 

$11 

606 The 95th (Derbyshire) Regiment in Central India. Sir Julius Raines. A history of 
the Regiment in the Indian Mutiny. With officer histories and fatal lists. New reprint. 

$11 

607 Military Tradition and Customs. Mimeographed card cover publication from the 
Singleton Infantry Centre 1977. Packed with Australian related info and some 
illustrations on uniforms, accoutrements, banners, history, ceremonies, customs, 
salutes and more. 82 pages and rarely seen. 

$16.50 

608 Davy Crockett. A biography by Constance Rourke of the legendary American 
frontiersman. 1934 US Armed Forces pocket book-like edition 

$11 

609 Victorian Government printed records presented to Parliament House: Defences 
of the Colony 1870 6 pages; Mining on Railway Reserve Castlemaine 1871,  
one page, Defence Statement of Expenditure, 1891 5 pages and Powder, 
Cartridges and Small Arms 1886. 7 Pages. Foolscap size. Excellent condition. 
The lot. 

$33 

610 As above. Victorian Military Forces Regulations. 1884. The basis for the new 
force adapted from the Discipline Act 1870. Includes Constitution and 
Establishment, Discipline, Interior Economy, , Leave of Absence, Command and 
Rank, Honours and Salutes, Commissions, Dress and Retirement. 14 pages. 

$22 

611  Australians at War 1885-1972. Photographs from the collection of the Australian 
War Memorial. Stanley and McKernan, Sydney 1984. Quarto size with hard cover 
and jacket. 259 pages. Outstanding black and white photos with commentary. 

$33 

612 Across the Medicine Line. The epic confrontation between Sitting Bull and the 
North West Mounted Police. Frank Turner, Toronto 1973. Card cover. 

$16.50 

613 Rough Riders. Theodore Roosevelt, his Cowboy Regiment and the Immortal 
Charge up San Juan Hill. M L Gardner, US 2016. True American heroism.  

$11 

614 The Scottish Horse 1900-1956. A scarce unit history Boer War to 1956. R M T 
Campbell-Preston, Scotland 1978. Card cover. Appendices and photos. 

$22 

615 The Volunteer Annual (Metropolitan Corps) 1903. Westlake reprint of the 
mainly London based units with detail of activities and personnel. Hard cover. 

$11 

616 Mafeking: A Victorian Legend. One of the better histories of the Siege. Brian 
Gardner, London 1966. Hard cover with jacket. Images, bibliography and index.  

$22 

617 The Victoria Volunteer Long and Efficient Service Medal 1881-1901. R D 
Williams, Melbourne 1976. Hard cover excellent condition. The authoritative 
reference with medal data, regulations, orders, issues, recipients, index and more. 

$45 

618 The Forgotten War. Australian involvement in the Boer War 1899-1902. L M 
Field, Melbourne 1979. Hard cover with jacket. A sound history with extensive 
notes, index and appendices. 

$50 
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World War One 
 

700 Recipients of the Distinguished Conduct Medal 1914-1920. R W Walker, UK 
1981. Arranged regimentally and alphabetically. With notes and notables, units, 
gazette details etc. All Commonwealth recipients listed. Hard cover with jacket. 

$33 

701 World War One Trench Map: Bapaume. 1:20000. Dated 4 June 1918. With 
glossary. German positions/trenches and known units marked in colour.  A 7/10 
scale reproduction of original by G H Smith and Sons circa 2015. Vital for tracking 
the ebb and flow of battle in detail and highly relevant to Australian involvement. 
As new. Also Ploegsteert, Wytschaete, Houplines, St Quentin, Loos, Vimy, 
Zonnebeke and Armentieres.  Some others available. Each.  

$11 

702 A Soldier to the Last. The life of General G J Rankin, Australian Light Horse 
including the Charge at Beersheba. M Saunders, Bendigo 2002. Card cover.  

$11 

703 German and British Airships and Aeroplanes. A3 (plus) reprint of Public 
Warning chart to assist recognition of 22 of these craft. As new.  

$11 

704 Kitchener’s Last Volunteer. The life of Henry Allingham the oldest British 
veteran of World War One. D Goodwin, 2008. Hard cover with jacket. As new.  

$16.50 

705 With The Diggers 1914-1918. Compiled by 4th Division Australian Army Medical 
Corps Association. Contains chronology, illustrations decorations, honour rolls for 
the 4th, 12th and 13th Field Ambulances, songs, humour, verse, cartoons etc. Very 
scarce. Hard cover with cloth spine. Worn.  

$100 

706 Stoker’s Submarine. Australia’s daring and fateful raid on the Dardanelles 25th 
April 1915. F and E Brenchley, Melbourne 2001. The whole exciting story with full 
biographies of the submariners involved. Index, notes etc. Card cover. 

$16.50 

707 The White Gurkhas. The Australians at the Second Battle of Krithia, Gallipoli. 
Ron Austin, 1989. A too often overlooked campaign. Hard cover. 

$22 

708 Amateur Soldiers. Oldham’s Volunteers and Territorials, 1859-1938. K W 
Mitchinson, UK 1999. With lists of officers etc of Manchester Regiments. 

$16.50 

709 Shrapnel and Semaphore. Jan Chamberlain’s grandfather’s diary of Gallipoli 
and beyond with the New Zealand Canterbury Regiment. 2002.  

$11 

710 Testimony of War. Peter Liddle, England 1979. Hard cover with jacket. 1979. A 
strong collection of contemporary documents and photographs of World War One. 

$11 

711 The Daily Mirror 18th June 1921 and The Daily Sketch 18th June 
1921.Complete and original newspapers with headlines, articles and photos of 
Sinn Fein gunmen in London. Well illustrated and documented. The pair. 

$11 

712 Barrak. Photocopy of rarely seen Imperial Camel Corps irregular 12 page 
newsletter. The ANZAC Day 1985 edition packed with Australian anecdotes, 
articles, casualty lists, etc.  

$11 

713 Battle Honours Awarded for the Great War. Issued with Army Orders London, 
February 1925. Very neatly re-printed and bound copy. As new. 

$11 

714 Old Contemptible. Harry Beaumont ex Royal West Kent Regiment. London 
1967. Hard cover. Indexed with map. His adventures from Mons to POW. 

$11 

715 Australian Air Force. Copy of 1st Routine Orders for 1 Flying Training School, 
Laverton 19th April 1921. Notable personnel, accidents, duties, married roll etc.  

$11 

716 The Irish Guards in the Great War: The First Battalion. An outstanding 
regimental history by Rudyard Kipling whose son died with the regiment. Indexed 
with casualty etc lists and well illustrated. Hard cover, jacket, 319 pages as new. 

$44 

717 Rouen. Map of the town (both sides of The Seine River) so well known by World 
War One Diggers. In French circa 1970.  

$11 

718 An Officer’s Manual of the Western Front 1914-1918. Nicely reprinted with 
hard cover. Index. Everything you would need to know. 160 pages. 

$11 

719 The Fifth Leicestershire. A regimental history of the 1/5th Battalion, Territorial 
Force 1914-1919. Card cover. Maps, honours and awards. Detailed stuff. Reprint 
of J Hill’s 1919 work.  

$33 

720 Women and the Great War. Joyce Marlow, London 1999. Many bios, card cover. $16.50 



8 

721 Cheshire Bantams. The history of the 15th, 16th and 17th Battalions, Cheshire 
Regiment. Stephen McGreal, UK 2006. 256 pages, detailed honour rolls, awards, 
citations, index and well illustrated. Card cover. New.  

$27.50 

722 French Road Maps. Rouen and Le Havre-Amiens. Both circa 1970s but useful 
for studying the areas frequented by Australians in World War One. The lot. 

$11 

723 1915: The Death of Innocence. Lyn Macdonald, England 1993. An outstanding 
mix of military histories and memories. Hard cover with jacket. 625 pages. Index. 

$11 

724 The Defence Act and Regulations and Orders for the Australian Military 
Forces 1927. Hard cover with many amendments and well used. Handy for 
research into discipline, punishments, enlistments, ceremonial, correspondence, 
forms, reports and much more. Indexed. 

$16.50 

725 Camel Corps Embarkation Rolls. Copy for all Australian reinforcements May 
1916 to August 1917 with personal details etc plus some related rolls. 

$11 

726 ANZACS: Australians at War. A K MacDougall, Sydney 1991. A narrative history 
with photographs Boer War to Gulf War. Hard cover. Indexed.  

$22 

727 Make Me A Soldier: A Platoon Commander in Gallipoli. Arthur Behrend, 
London 1961 first edition. Hard cover with jacket. 156 pages. The author served 
with the East Lancashire Regiment at Gallipoli.  

$22 

728 German Outrages. A report to both houses of the British Parliament in 1915. 
Australian edition. Unusually, this edition is bound. Perfect condition but paper is 
fragile. Some propaganda no doubt, but horrifying atrocities allegedly committed 
by German troops on Belgian civilians in late 1914. 429 pages. 

$22 

729 Behind the Lines. One woman’s war 1914-1918. The letters of Caroline E 
Cooper an Australian in Germany, edited by Decie Denholm, Adelaide 1982. Hard 
cover with jacket. As new. Biographical notes, chronology and index.   

$11 

730 The Imperial War Museum Book of The First World War. Malcolm Brown, 
London 1991. Card cover. The history recalled in previously unpublished letters, 
diaries, document and memoirs. 288 pages indexed and lavishly illustrated.  

$16.50 

731 Albert Ball, VC. One of the greatest British military aviators with DSO and two 
bars, etc Chaz Bowyer, Wales 1977. 1994 revised edition. Hard cover with jacket. 
As new. 197 pages, index, detailed combat record, bibliography etc.  

$16.50 

732 The Beauty and the Sorrow. An intimate history of The First World War. Peter 
Englund, London 2012. Card cover, 518 pages. Index and appendices. 

$11 

733 Major and Mrs Holt’s Battle Map of the Somme. Concise sixth edition 
1916/17/18. They don’t get much better and essential for battle field tours. 

$11 

734 Blighty Brighton. Much emphasis on the local World War One facilities and 
experiences plus district enlistments. Compiled by locals about 1990. Card cover. 

$11 

735 Australian Imperial Force Staff Regimental and Gradation Lists of Officers. 
The Australian ‘Officers’ List’ as at 6th December 1914. As new reprint in hard 
cover with jacket. Indexed. A must for every military history book shelf.  

$22 

736 The Diggers. Makers of the Australian military tradition. Chris Coulthard-Clark, 
Canberra 1993. Hard cover with jacket as new. A commendable focus on those 
who served in World War One with over 200 detailed biographies from the 
Australian Dictionary of Biography plus historical notes, photos etc. 369 pages. 

$22 

737 The Royal Australian Engineers 1902-1919: Making and Breaking. The 
second volume of the Corps history by General McNicoll, Canberra 1979. Hard 
cover with jacket. Indexed, bio notes, illustrations and excellent maps. 

$50 

738 Major & Mrs Holt’s Battlefield Guide to the Somme. England 2008. Index, 
maps, coloured illustrations, where to stay, historical aspects, itineraries, tourist 
information and much more. Card cover 288 pages. Excellent condition. 

$16.50 

739 An Australian Biographical Dictionary. Fred Johns, Melbourne 1934. A 
veritable ‘Who’s Who’ crammed with military notables. Hard cover. 

$33 

740 AIF Unit Histories of the Great War. Ron Austin, Melbourne 2012. Card cover. $11 

741 Poems of the Great War. An anthology 1914-18. Small 2014 pocket book. New. $11 
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World War Two and Beyond 
 

800 German Belt Buckles 1847-1945. An illustrated history. Thomas Reid, USA 1989. 
Illustrations, history, stock numbers etc. Hard cover. Excellent condition. 

$44 

801 DEMS? What’s DEMS? The scarce history of the Royal Australian Navy men who 
manned defensively equipped merchant ships in World War Two. Alex Marcus, 
Brisbane 1986. Hard cover as new. All ships and personnel listed, awards, etc.  

$60 

802 Der Adler (The eagle). The Luftwaffe Magazine. A compilation edited by Mayer 
and Tokoi. Hard over with jacket. Excellent illustrations and history, some colour.  

$22 

803 Southampton At War 1939-45. Anthony Kemp Southampton 1994. Well illustrated 
account of life in war time Southampton with rationing, port activities, raids, D-Day 
preparations, influxes of US troops and German POWs. Card cover. 

$16.50 

804 Bletchley Park Souvenir Guidebook. Plus separate map. The World War Two 
iconic UK code breaking facility. All the history and explanations you would hope 
for plus coloured maps and photographs. 2018 edition. Card cover. As new.  

$16.50 

805 Hannah Goslar Remembers. The experiences of Anne Frank’s child hood friend 
under Nazi rule. Alison Gold, USA 1997. Card cover.  

$11 

806 The Fall of Crete. A clear outline of the fateful 1941 campaign with much 
Australian coverage. Alan Clark, England 1962. Card cover, index and photos. 

$11 

807 A Few of the Derbyshire ‘Few’. Derbyshire fighter pilots in World War Two. 
Detailed biographies of all concerned with photographs.  Barry Marsden 1987. 

$11 

808 Markings of the Aces. 8th US Air Force. Theodore Bennett, Kookaburra 
publications, Melbourne 1970. Much colour, drawings and technical detail of 60 
aces and their aircraft markings. Card cover.  

$16.50 

809 Britain’s Merchant Navy. A history in the dark days of World War Two. Sir 
Archibald Hurd, London 1942. Hard cover, index and illustrations/photographs. 

$11 

810 The message that was late – Japan’s Declaration of War December 7, 1941. 
1991 booklet with facsimiles of the Declaration and related matters. 12 pages, new. 

$11 

811 Not To Be Carried in Aircraft. Facsimile of 1941 folding card instructions for RAF 
aircrew with precautions to be taken if captured by the enemy. New. 

$11 

812 Honolulu Star. Reprint of the Extra Editions of 7th December 1941. War! Oahu 
Bomber by Japanese Planes. Early photos, casualty lists. 10 pages. New. 

$11 

813 The Lasting Honour. The fall of Hong Kong 25th December 1941. Oliver Lindsay, 
London 1978. Hard cover with jacket, references and history.  

$16.50 

814 The Holy Boys. A regimental history of the Royal Norfolk Regiment and the East 
Anglian Regiment 1685-2010. Sutherland and Canwell, Yorkshire, 2010. New. 
Hard cover with jacket. Indexed. Well illustrated with much anecdotal input. 

$22 

815 They Sought Out Rommel. A diary of the Libyan Campaign November 16th to 
December 31st, 1941. HMSO London 1942. Card cover.  

$11 

816 Documents Concerning German-Polish Relations and the Outbreak of 
Hostilities between Great Britain and Germany September 3, 1939. HMSO. 

$11 

817 The Polar Bears. Monty’s left flank from Normandy to the relief of Holland with the 
49th Division. Patrick Delaforce London, 1995. Hard cover with jacket. As new. 
Index, ORBAT etc. A detailed history of the formation in 234 pages. 

$16.50 

818 Report on the Royal Military College of Australia. Annual report for the calendar 
year 1930 with summaries, Cadet achievements both military and academic. Many 
famous names listed among the staff and cadets. Other years available. 

$16.50 

819  Air War Against Germany. Part of the official history series. Indexed, notes, 
illustrations, etc. Good condition but no cover. Herington Canberra reprint 1962.  

$22 

820 D-Day Decoded. W Jordan London 2011. A small hard cover book crammed with 
‘gen’. Find out what Brutus, Bolero, Rhino and Ronson and much more meant. 

$11 

821 Allied & German Soldiers Normandy 1944. An Orep book 2011 as new. Well 
illustrated with personnel equipment, uniforms etc and clearly described.  

$11 

822 Small Arms Training Pamphlet No 13: Grenades. War Office 1942. Use, 
throwing and detail of Grenades 36, 68, 69 and all the other favourites. Excellent.  

$16.50 
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823 D Day and the Battle of Normandy. An illustrated account of the major operations 
6th June to 21st August 1944. An Orep book 2018. As new. 

$11 

824 Old D-Day Maps from the Godfrey Editions. New. Detailed 1:25000 maps with 
positions etc marked and explanatory notes. Formerly classified Top Secret. 
Reproduced about 2015. Three available: St Pierre du Mont (Omaha Beach), St 
Aubin (Sword and Juno Beaches) and Ouistreham (Pegasus Bridge). Each.  

$11 

825 Lancaster: The Story of a Famous Bomber. B Robertson USA 1964. Hard 
cover. 216 pages, hundreds of photographs, scale drawings, paintings, and a brief 
history of every Lancaster built – all 7377 of them! Scarce.  

$33 

826 A Bastard of a Place. The Australians in Papua with focus on Kokoda, Milne Bay, 
Gona, Buna and Sanananda. Peter Brune, Sydney 2003. Card cover, 691 pages. 

$16.50 

827 Esprit de Corps. The history of the Victorian Scottish Regiment and the 5th 
Infantry Battalion. F W Speed 1988. A history embracing peace and war 1898 to 
1985. Index, photographs, appendices, honours, notes, etc. Hard cover with jacket. 

$70  

828 Changi Photographer. 2/30th Battalion POW George Aspinall’s incredible record 
of captivity. Tim Bowden, Sydney 1985. Hard cover with jacket. Indexed. 

$11 

829 The Royal Australian Engineers 1919-1945. Maj Gen R McNicoll, Canberra 
1982. A comprehensive history with technical and biographical notes, references, 
bibliography, illustrations and index. 432 pages hard cover with jacket.  

$55 

830 HMAS Sydney: Loss and Controversy. Tom Frame, Sydney 1993. A history and 
examination of the final fateful battle and subsequent investigations with honour 
roll, references, notes, bibliography and index. Hard cover with jacket 

$35 

831 A Hospital At War. The 2/4th Australian General Hospital unit history from Tobruk 
to Borneo. Rupert Goodman, Brisbane 1983. Index, photos, hard cover as new. 

$33 

832 Neptune. Seldom seen magazine on the Allied progress in the war. Well illustrated 
about 6 by 10 inches. London June 1941. 

$11 

833 Hitler Military Commander. His military decisions examined. Rupert Matthews, 
Sydney 2003. Indexed. Card cover.  

$11 

834 The Last Days of Hitler. Legend, evidence and truth. Anton Joachimsthaler, 
Germany 1995. Notes, bibliography and index. Card cover. 

$11 

835 Heroes at Sea. An informative narrative with photographs and detail of the 1800 
Australian POWs and internees of the Japanese lost at sea. Don Wall. Card cover.  

$22 

836 De Maand van de Groote Ommerker (Dutch for ‘the month of the great turn’, ie, 
November 1942). A 32 page British propaganda booklet with photos, maps, Allied 
successes and (Dutch) commentary dropped by the RAF in Holland January 1943. 

$16.50 

837 They Hosed Them Out. The terror and courage of RAAF Air Gunners. 
Interestingly, written by a 50 missions veteran to over-come his PTSD as it is now 
called. John Beede, Sydney 1965. Hard cover. 

$22 

838 Meet the US Army. Another scarce HMSO booklet, 1943. Aims to introduce the 
British to their ‘strange’ new Allies.  

$11 

839 Small Arms Manual. Covers in detail all technical aspects of Allied and enemy 
rifles, machine guns, pistols, revolvers, etc with illustrations. London 1942. 230 
pages in neat booklet with water resistant cover. Cost usually about 30 pounds. 

$22 

840 The Malayan Campaign 1948-60. John Scurr Osprey 1982. There is so little 
published on this campaign. History, combatant uniforms etc. Card cover. 

$11 

841 The War in Korea. George Forty, London 1982. A well-illustrated and narrated 
history of the conflict.  

$11 

842 Korean War Almanac. A useful short history; detailed chronology, A to Z of the 
conflict, index and bibliography. H G Summers, USA 1990. Card cover 330 pages. 

$22 

843 Foreign Awards to Australia from World War One to Korean War. Includes 
foreign awards to civilians and military personnel 1950 to 1973. Kerry Bulow. 
Melbourne 2000. Copy 14 of 100 and scarce. Card cover as new. 

$66 

844 Armour in Vietnam. A pictorial history. Jim Mesko USA 1982. A history and 
technical detail in colour with strong photographic coverage of all combatants’ 
armoured vehicles including Australia. Card cover.  

$16.50 
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845 The North Vietnam Forces in the S.E.A. War. Compiled in Japan 1973 (In 
Japanese) but outstanding photographic coverage nonetheless. Much colour and 
images of the enemy in North Vietnam and shots of Allied POWs. Card cover. 
Never seen before. 127 pages. 

$22 

846 Vietnam Scorched Earth Reborn. By the noted Australian anti-war politician Dr 
Jim Cairns 1976. Apart from the Left Wing views, excellent photographs. Scarce. 

16.50 

847 The Girl in the Picture. The story of Kim Phuc, the photo, and the Vietnam War. 
The haunting photo of the girl fleeing from a napalm strike. D Chong , London 
2000. Card cover. An iconic photo with a happy ending. 

$11 

848 In the Anzac Spirit. The 4th Battalion, Royal Australian Regiment unit history 
1968-69. Brian Avery 2002. Hard cover with jacket as new. Index, rolls, etc. 

$55 

849 The Politics of Agent Orange. The Australian experience. Jock McCulloch, 
Melbourne 1984. Expertly covered from the evil days of Operation Ranchhand in 
Vietnam to the dilemma of suffering veterans which continues to the present day. 
References, bibliography and index. Card cover. 252 pages. 

$22 

850 Bullets, Beans and Bandages. Australians at war in Vietnam. Gary McKay, MC, 
Sydney 1992. Card cover. Indexed with personal recollections a strength. As new. 

$11 

851 SAS Phantoms of the Jungle. A history of the Australian Special Air Service. 
David Horner 1989. Hard cover with jacket, index, photos, very significant rolls etc. 

$44 

852 The Irish Anarchist Review. A 2011 edition of a politically sobering paper which 
deserves to be read to better understand one threat to Western democracy. New.  

$11 

853 Vietnam Veterans: A Record of (Australian) Service. Alexander Palmer 1995. 
Hard cover with jacket. Crammed with history, rolls, honours, tables, lists etc. 

$150 

854 Battle Honours of the British and Commonwealth Armies. Anthony Blake, 
England 1986. Hard cover with jacket. From Tangiers 1662 to the Falklands 1982. 
Histories, chronologies, maps, index, etc. A wealth of information. Minor dampness 
damage. 400 pages. 

$16.50 

855 A Short Account of the 3rd Green Jackets, the Rifle Brigade. Small historical 
booklet circa 1960. Some illustrations. 

$11 

856 Discovering British Regimental Traditions. I F W Beckett, 1999. Card cover. 
Bibliography, lineages, index, illustrations, museum details. Very comprehensive. 

$11 

857 Flying Squadrons of the Australian Defence Force. Steve Eather, 1995. An 
outstanding reference work on individual histories of Australian squadron of the Air 
Force, Fleet Air Arm and Army Aviation. As new. Card cover. 161 pages. 

$11 

858 Victoria’s Diggers. A history of each Victorian military unit which has served 
overseas 1860-1945. Allan Box 1997. Card cover. Excellent condition. Scare. 

$16.50 

859 The Red Devils. The Story of the British Airborne Forces. G Norton, London 1971. 
Hard cover with jacket. Indexed with photos and chronology. 

$11 

860 Follow the Drum. The National Army Museum, London 1988. Card cover. A well 
illustrated history of drums, drummers and drumming with regimental index. 

$11 

861 The History of the 15th-19th The King’s Royal Hussars 1945-1980. Hard cover. J 
Bastin, England 1981. Indexed, honour rolls technical details and photographs. 

$16.50 

862 Manual of Austrian Knights and Merit. Austria 1962. Spiral bound. Well 
illustrated and in Austrian – but not a problem in these days of Google translator. 

$11 

863 British Army Cloth Insignia 1940 to the present. An illustrated reference guide 
for collectors of 600 badges with prices. Brian Davis, London 1988. Hard cover 
with jacket. Excellent condition. Rarely seen in Australia. 

$22 

864 Badges of the British Army 1820-1960. An illustrated reference guide for 
collectors. F Wilkinson London 1971. Over 400 hat badges. Indexed.  

$22 

865 Heraldic Activities: Flags, Guidons, Streamers, Tabards, and Automobile and 
Aircraft Plates. US Army 1979 booklet. Well illustrated. Card cover. Rarely seen. 

$11 

866 Headdresses of the British Army: Yeomanry. W Y Carman, Surrey 1970. All 
regiments covered with a short history and illustrated headdress detail. Hard cover. 

$11 

867 American Military Collectibles Price Guide. Ron Manion USA 1995. 5,800 items 
from the Civil War to the Gulf War. Card cover. Indexed.  

$33 
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SECTION 3: MILITARIA 
 

900 British War Medal. To M1-08816 Private William Sargent, Army Service Corps. 
With copy of scarce and clearly fire affected service papers from the ‘Burnt 
Section’ Series WO 363 which survived the Blitz. Entitled to 1914 Star. 

$50 

901 British War Medal. To Private William Lazarus, 11th Battalion, Royal Scots 
Fusiliers. With copy of medal roll. Entitled to pair. 

$45 

902 British War Medal. To 75534 and 20771 Corporal Arthur Frederick Belcher, 1/6th 
Northumberland Fusiliers and Army Pay Corps, from Brighton, UK. With copy of 
hard to get service papers. Entitled to pair. 

$50 

903 Victory Medal. To Sapper William Parks, Royal Engineers. Numbers 345964 
and WR325025. With copy of Medal Index Card. 

$40 

904 Victory Medal. To K10496 Stoker G T Richardson, RN. With copy of service 
record 1911-1923. Mainly HMS Tyne based at Nore Sin World War One. 

$45 

905 Victory Medal. To G/38271 Pte Frank Lewis Pickle, Middlesex Regiment. With 
medal roll and MIC. Born 20 April 1880, died 13 May 1944. From Hoppers Road, 
Southgate, England. Entitled to pair.  

$45 

906 Victory Medal 1914-1919. To 117977 Gnr Thomas J Stephens, RFA from 
Mitcham, Surrey. With MIC and some research.  

$40 

907 Victory Medal World War One. Full size French issue with ribbon. $45 

908 Memorial Plaque World War One. ‘Dead Man’s Penny’. Unnamed. Carey Corp 
Replica. Polished. Useful to complete a fatality group. 

$130 

909 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star and War Medal 1939-45. In box of issue 
with issue slip to Aubrey John Clear of Kent. Born in 1923 he had worked in the 
Woolwich Arsenal. Unnamed, with ribbon and excellent condition. The lot.  

$150 

910 Philippines Liberation Medal. With ribbon and pin attachment. As issued to 
Australians. 

$40 

911 Memorial Plaque World War One. ‘Dead Man’s Penny’. Nicely made modern 
miniature version original packet with description. Not named. 4.5 cm diameter. 

$25 

912 Pacific Star and Burma Star. Unnamed as issued. Each. $90 

913 France and Germany Star. Unnamed as issued.  $50 

914 Defence Medal, Africa Star, 1939-45 Star, War Medal. Unnamed as issued. Each $40 

915 Italy Star. Unnamed as issued. $45 

916 Atlantic Star. Unnamed as issued. $85 

917 General Service Medal with clasp Malaya. Full size GVI issue with ribbon. 
Named to 4036028 Act Cpl R Weston, RAF. Excellent condition.  

$130 

918 United Nations Medal Korea. In box of issue with ribbon bar. As new. $44 

919 US Naval Reserve; US Armed Forces Reserve; US Armed Forces 
Expeditionary Medal for Military service during times of emergency since 1953; 
US National Defense Medal. All mounted as worn. Each. 

$25 

920 British War Medal 1914-1918. Full size copy with ribbon. $25 

921 Victory Medal 1914-1919. Full size copy with ribbon. $25 

922 Campaign Service Medal 1962 with clasp Northern Ireland. A high quality 
copy and so marked. Has been mounted. With spare ribbon. 

$40 

923 Vietnam Medal and South Vietnamese Government Star. Replicas with usual 
ribbon length. Each. 

$25 

924 (Australian) Defence Force Long Service Medal. Replica. $25 

925 Aircrew Europe Star, Italy Star and Atlantic Star with ribbon. Replica. Each. $25 

926 Korea Medal and United Nations Medal Korea. Replica. Each. $25 

927 Australian Active Service Medal 1945-1975. Replica. Ribbon & Vietnam clasp. $30 

928 Australian Service Medal 1945-75 with clasp Japan. Full size replica. $35 

929 Iraq Medal with ribbon and clasp19 Mar to 28 Apr 2003. A nice copy. $30 

930 Elizabeth II Golden Jubilee Medal 2002. Copy and nicely marked thus. 
Mounted as worn. Rare to Australians. 

$40 
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931 Member of the Order of Australia (OAM). Full size with civil ribbon. Replica.   $50 

932 Bravery Medal. (BM) (Australian) full size replica with ribbon. $50 

933 The Gulf War Medal 1990-91. Full size replica with tiny ‘Copy’ and ribbon. Has 
been mounted but an excellent reproduction. 

$25 

934 Distinguished Conduct Medal GV. Westair reproduction miniature and ribbon in  
packet and mounted on card with illustration, description and notes New. 

$16.50  

935 Military Medal KGV. As above. $16.50 

936 Crimea Medal clasp Balaclava and South Africa medal clasp 1879. As above. Each. $16.50 

937 British War Medal 1914-1918, 1914-15 Star and Victory Medal 1914-1919. 
Similar to above. Each. 

$11 

938 1939-45 Star with clasp Battle of Britain. Similar to above. $11 

939 France and Germany Star with clasp Atlantic. Similar to above. $11 

940 Waterloo Medal, Long Service and Good Conduct Medal with clasp Regular 
Army QEII, Australian Service Medal 1939-45, Defence Medal, Africa Star, 
Italy Star, Pacific Star, Miniatures. Mainly older types. Each. 

$11 

941 France and Germany Star with clasp France and Germany and Campaign 
Service Medal 1962 with clasp Northern Ireland. Miniature medals. Each. 

$16.50 

942 Miniature medal clasps. 8th Army, Pacific and South Arabia. Each. $11 

943 Mention in Despatches. WWII device for ribbon bar. $22 

944 Mention in Despatches. WWII device for miniature medal. $16.50 

945 World War One Trio miniature medal ribbon bar. Older type. Excellent condition. $11 

946 Rising Sun. Australian Commonwealth Military Forces. Hat badge with two lugs. 
Very good condition. 

$70 

947 Royal Warwickshire Regiment. Bi-metal hat badge. With brooch pin mounting. $11 

948 REME Badge. World War Two period bakelite issue with two fasteners. $11 

949 The Suffolk Regiment, North Staffordshire, Royal Army Medical Corps, 
Worcestershire, Devonshire, Essex and Gordon Highlanders. Metal Hat 
badges with slider or lugs. Each 

$11 

950 For Loyal Service. Silver lapel badge issued to British service personnel no 
longer fit for service in World War Two. 

$11 

951 Royal Scots. Collar badges in Staybrite on metal backing plate. The pair. $11 

952 XV-XIX Hussars. Staybrite Hat badge. Bi-metal. $11 

953 Gloucestershire Regiment. White metal hat badge with slider. $11 

954 The Royal Fusiliers. Hat badge with slider. Army number scratched on slider. $11 

955 Yorkshire hat badge. White rose (silver) on dark back ground and slider. 
Modern and presumably Army.  

$11 

956 Nazi Fund Raiser. Circa 1940 made in plastic with brooch pin attachment. 
Marked neatly on rear ‘Tordos/Sieberburgen’ etc. Excellent condition in light 
brown with crude swastika design on obverse. 

$30 

957 Burma Star Association. Small lapel badge on Adams Badges Ltd card. 
Enamelled. 

$11 

958 Royal Tank Corps. Beret badge in white metal. ‘Fear Naught’. $11 

959 Females Relative’s Badge. To the Women of Australia 1939-45. Number 54187. 
With one star, brooch pin attachment and small silver chain and safety pin. To 
wife of Jonathan Asquith, 2/1st Pioneer Battalion. With research. 

$33 

960 Returned from Active Service Badge. Number 291633. With research showing 
recipient to be Blenheim Buhler from Carnegie, Victoria who served New Guinea 
and Rabaul with workshops. 

$22 

961 TA Badge. Silver Territorial Army Lapel badge with pin fixed to a piece of Victory 
Medal ribbon for some obscure reason.  

$11 

962 R Signals. Black on khaki embroidered shoulder titles. World War One? Pair. $11 

963 RND embroidered handkerchief. ‘Souvenier from France. Scarce to Royal 
Naval Division – veterans of Gallipoli and Western Front. 

$16.50 

964 Cloth Scouting Badges. Mostly Australian circa 1950s and 1960s. About 70.  $50 

965 RAFA Spitfire lapel badge. Fund raiser on backing card. $11 
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SECTION 4: MILITARY EPHEMERA 
 

1000 Queen Anne 1714 Parliamentary Papers. Concerning Thames River 
navigation. With lists of notable military officers. 6 pages. Excellent condition. 

$16.50 

1001 The Times. London newspaper 25th April 1803. Usual advertisements and news 
with emphasis on Royal Navy ships and stations and other military movements. 

$11 

1002 Napoleonic Map. Undated but shows detailed map of France with all 21 Military 
Divisions, plus 86 departments etc. About 2 feet square. Paper. 

$16.50 

1003 1834 East India Company Letter. Two-sided, foolscap, hand written letter 
folded as letter and envelope with address and stamp marks. Also typed 
transcript. Refers to soldier Henry Reid 1st Battalion Artillery from Galway who 
died in India in 1832. …my soldier son has died…please send his money to me 
etc.  

$22 

1004 Daily National Intelligence. US newspaper dated Washington 7th June 1860. 
With much comment on the slavery issue by Jefferson Davis, soon to be head of 
the Confederate States of America. Very good condition. 

$16.50 

1005 The Bradford Guards. A long sermon delivered to the guards in 1861. 
Interestingly a list of these officers and men is printed in the booklet. 

$11 

1006 Victorian Mounted Rifles. Original hand written rolls and notes for Lilydale and 
Berwick. Dated 10/5/00. In ink and pencil. Three foolscap pages. 

$22 

1007 Infantry Bugle Sounds. Revised London 1884. With index to 59 calls. Plus 
notes and of course music. Some ageing. 

$11 

1008 Boer War stereo cards. A mixed bag all different. Mostly Underwood and 
Underwood. Very good to excellent condition. The lot of 19. 

$160 

1009 Boer War hand written pass. For locomotive foreman Mr W S Crosley in 
Komatipoort to cross the border to Ressano Garcia. Signed by Captain W J 
Geddes 5th June 1901. 8 by 5 inches. Some folds and fraying as to be expected. 

$22 

1010 Boer War Satirical Magic Lantern Slides. ‘Bill Adams Ordered South and Back 
Again’. Numbers 1, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14 and 15 in colour. Lot of 12. 
Excellent condition.  

$100 

1011 Ogden’s Guinea Gold Cigarette Cards. Apparently all Boer War series. No 
markings on rear. 43 counted and most if not all are different. 

$60 

1012 Boer War Photographs. Includes 10 Ogden’s cigarette card photos, others from 
unknown books of notables, (Kruger, Jameson, etc), battle field scenes, a few in 
colour, over 12 in old album pages. Over 40. The lot. 

$55 

1013 Boer War Photographs. Field and camp shots, river crossing, mounted troops, 
sailors (1) and Pretoria building (1). Several are annotated, eg, General Settle, 
Captains Gillespie and Macharie. Lot of 12 mainly about 3 by 4 inches. 

$100 

1014 Boer War era Photograph. About 10 x 6 inches with edges trimmed. Showing 
over 40 soldiers who look like Victorian Mounted Rifles and Victoria Rangers. 
Very clear, on card.  

$22 

1015 The Raider Wolf. Official photograph (23 by 17 cm) of the Captain and crew of 
this vessel which caused havoc to Australian shipping circa 1915. Plus papers, 
personal notes, media photos etc of Australian Army Captain A W Cains who 
was captured on the Matunga and sent to Germany with Australia’s only female 
Prisoners of War and others. 7 items. 

$44 

1016 The Titanic Disaster. The Daily Mirror of 16th April 1912 with full coverage of 
the Atlantic tragedy including many photos. Excellent condition. 

$22 

1017 World War One 1915 German Ration coupons. A sheet with 22 tear-off 
coupons for bread. With central text (Ausweir) etc, logo etc. 

$11 

1018 Proforma Field Service Post Card. To R Johnson, Forest Hill, ‘Blighty’. Dated 
21st July 1916 with unrequired sentences erased as usual.  

$11 

1019 Out of Work Donation Policy. Unusual 16 page booklet in cover issued to 
Stanley Wakley, Coldstream Guards post discharge. An early attempt to help 
veterans back into the work force it seems. 

$11 
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1020 The Daily Telegraph. Dated London August 29th 1914. A large paper with heaps 
of war news and the well-known War Map. 

$11 

1021 Deutsches Reich Reise Brotmark 50 Gramm. German Travel Bread Mark  
1918 coupon. Block of four with hand pencil written note on rear.  

$16.50 

1022 Map Belgium and Part of France. 1:40000 War Office 1923. Much detail 
around Ypres and showing dumps. With annotations by a veteran who was there. 

$11 

1023 World War One (Army) Pensioner Certificate. Issued 1919 for Albert John 
Barnard, Royal Army Veterinary Corps. Foolscap parchment document. 

$11 

1024 Military Letterhead/Crests Collection. Coloured and often embossed badges 
etc on heavy paper/card, about 2 inches square circa 1920s. A wide range of 
British regiments plus small ribbons for regimental colours – some attached to 
crest, others loose. Over 60 plus extra ribbons. 

$44 

1025 Suez Canal Pass dated October 1916 and another blank. To Private A J 
Scott, RAMC to proceed to Ismailia on duty. With copy of medal index card. 

$16.50 

1026 World War One Postcards. Unused folder of 10 Belgian war sites made circa 
1920. Also British card showing a Zeppelin caught in searchlights plus two 
French veterans’ ‘ball tickets’ circa 1924. The lot.  

$11 

1027 Military Uniforms of the British Empire Overseas. John Player set of cigarette 
cards in album. Circa 1937. 

$16.50 

1028 World War One Cigarette Card Silks. Designed to decorate cushion covers and 
the like. British Regimental badges. Lot of at least 15. All different.  

$33 

1029 A Happy Christmas from the Balkans. Unusual location for a World War One 
postcard - faintly coloured. A soldier on a horse/mule. 

$11 

1030 Female Enemy Alien. Papers, letters etc from/to Austrian Frau Karoline Schrotta 
circa 1939 who was a refugee to England. With copy of associated record. 

$22 

1031 13 Squadron RAF. A Blackburn Shark I aeroplane maintenance book circa 
October 1940 at which time the unit was in France. Lots of names/entries. 

$22 

1032 US Army Records. Over 50 folios in a ‘file’ related mainly to the 159th Infantry 
Regiment in California circa 1940. Personnel and supply requisition matters. 

$11 

1033 Oflag 8 F. Postcard to the Rueff family of London with expected German stamp 
with photo of POW Lieutenant C E Rueff Buffs Regt captured Tunisia and three 
mates. With copy of his interrogation report post release. 

$16.50 

1034 The Maple Leaf. The Canadian Forces’ newspaper, British edition dated 19th 
June 1945. Seldom seen. 

$11 

1035 Home Guard material World War Two. Surrey Home Guard payment form 
foolscap size, 12 page Home Guard Instruction leaflet – Weapon training and 
original Home Guard cloth shoulder flash. Real Dad’s Army stuff. The lot. 

$33 

1036 Soviet War News. Published by Soviet Embassy London 11th March 1944. 
Foolscap 4 pages. Starts with Stalin’s Orders of the Day. 

$16.50 

1037 Replica Cricket. The cunning noise device issued to Allied Airborne troops 
landing in Normandy on D-Day to alert comrades to a friendly presence. New in 
packet with further explanation. 

$16.50 

1038 Guernsey Evening Express. Original newspaper of 8th March 1941 printed 
under German occupation. Very newsy and of course censored. Other issues for 
April 21st 1941 and April 28th 1943. As new. Each. 

$16.50 

1039 Eighth Army Lot. Crusader weekly March 29, 1943 separated into 4 plastic 
sleeves. Service of Thanksgiving. With Australian 9th Division and other formation 
names/signs, annotations, colour. Four sides folded about A4. Typed prayers 
and service. Also, The Crusader Association journal for December 1993. The lot. 

$22 

1040 Dunkirk Connection. Pay book, discharge certificate and envelope belonging to 
Gunner Ronald Boyce Royal Field Artillery. Gunshot wound en route to Dunkirk. 

$16.50 

1041 Kriegsgefangenenpost Postkarte. Wordy message from British POW Cliff 
Payne to Wyngarth, England from Stalag XXB in June 1941. With markings. 

$11 

1042 The Aeroplane Spotter. At least 70 World War Two period issues of this popular 
recognition weekly. Also typed notes on recognising German aircraft. The lot. 

$27.50 



16 

1043 World War Two French Bakery Ration Coupons. Boulangerie Courtelle. For 3 
kilos under German Occupation. A pair. Stamped Chevaigne Du Maine district.   

$16.50 

1044 Twenty-Five Years Young. Rarely seen RAF 1943 HMSO like publication 
covering the period from 1918 with excellent photographs. Paper back as usual.  

$16.50 

1045 World War Two Allied Military Currency. Three Allherte ‘invasion’ notes one 
half to twenty Mark plus French MPC 5 Francs. The lot of 4. 

$11 

1046 World War Two letters. Counted 13 hand written letters of varying length. Many 
dated 1939 from Yorkshire. As is. Not examined. 

$16.50 

1047 World War Two and later photographs. A mixed bag with some interesting 
stuff. Nearly all of military personnel; some German, US etc. Over 20. 

$45 

1048 1941 German Geburtsurkunde. (Birth certificate) for Luise Heinzberger. With 
Third Reich stamp. 

$11 

1049 Photograph negatives. US troops in Burma World War Two. Japanese flags, 
locals etc. About 18 and developing envelope named to Joe Neely plus 1944 
letter from soldier Neely in Burma to California. 

$16.50 

1050 Crests of HM Services. A WWII paper transfer designed by the Royal School of 
Needlework and Approved by the War Office. Used to embroider regimental 
crests for blazers etc. Comprises transfer plus detailed instruction booklet. Some 
colour. Choose from Coldstream Guards, Reconnaissance Corps etc. Each. 

$11 

1051 World War Two Allierte Militarbehorde half mark German occupation note and 
British Armed Forces Special Voucher One Pound note.  

$11 

1052 Warden’s Report Form ARPM1. Used by the ARP during World War Two for 
recording air raid damage etc. No entries. Excellent condition. 

$11 

1053 Photograph negatives. In Crissy Field Post Exchange photo developing 
envelope. 10 very clear negatives. Mainly individual WWII US Army personnel. 

$11 

1054 The Stars and Stripes. The US Forces’ newspaper 18th May 1965 edition. With 
coverage of early days in South Vietnam. Very good condition and complete. 

$16.50 

1055 Weather Underground. 1974 newsletter from this evil Left-Wing anarchistic 
American terrorist group. Penned by Bernardine Dohrn, ex FBI’s most wanted.  

$11 

1056 Dart Flipcards. Vietnam. 6 fact cards in unopened pack. Made 1988. $11 

1057 Parchment Certificate. To Harold W Fulton facsimile signed Richard Nixon. For 
service in the Armed Forces of the US. 

$11 

1058 Large Coloured Photo Medal of Honour Winner. PFC E H Wynn, USMC 
Vietnam 1968. With citation etc on rear. 

$11 

1059 Australian Regular Army Paybook. For Staff Sergeant Donald Aitken circa 
1960. With evidence of World War Two and Korean War service. 

$16.50 

1060 US Army parchment commendation for (Miss) Aubery M Conrad. Dated 5th 
February 1970 and signed Colonel H H Arnold, Jnr (Snr founded the Rand Corp). 

$11 

1061 Falklands War. Private Shurben Browne’s discharge certificate from the 2nd 
Battalion, Parachute Regiment in 1985. With BBC interview transcript and 
photograph of his experiences in the Falklands where his unit won 2 VCs.  

$27.50 

1062 Falklands War Propaganda Leaflet. About 6 x 5 inches. Grey and red 
printing/illustrations. Headed Islas De Condenados (Island of the condemned) 
and written in Spanish. Excellent condition and scarce. 

$25 

1063 Armed Forces of Malta. Various administrative records for females of the Dejma 
Women’s Unit circa 1980. 10 folios mainly hand written with unit stamps. 

$16.50 

1064 First Gulf War photographs. All large size (10 x 8 inches etc) official 
photographs of troops from several coalition partners in the conflict. Includes 
Melissa Rathbun-Nealy the first female American POW. Lot of 15. 

$110 

1065 Legends of the ANZACS. Medals of Honour. 2017 Royal Australian Mint 
presentation package with first issue coin – the Victoria Cross. Unopened. 

$11 

1066 Chart: The Order of Wearing Australian Honours and Awards. Showing 
coloured ribbons. P Blackwell 2007. About 30 by 18 inches. New.  

$16.50 

  


